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Duże zainteresowanie Świętokrzyską Nagrodą
Literacką. Znamy liczbę nadesłanych prac

Świętokrzyska Nagroda Literacka, pod patronatem honorowym marszałek Renaty
Janik, cieszy się ogromnym zainteresowaniem. Jest to ogólnopolski konkurs dla
książek wydanych w języku polskim w 2024 roku, których tematyka lub biograficzne
odniesienia związane są z województwem świętokrzyskim. Do tegorocznej edycji
wpłynęło aż 60 zgłoszeń, wśród nich znajdują się książki dla dzieci, literatura
historyczna oraz kryminały.

W Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Witolda Gombrowicza odbyła się wczoraj
konferencja podczas której zaprezentowano zgłoszone tytuły, skład kapituły konkursowej
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oraz harmonogram kolejnych etapów rywalizacji. W skład kapituły konkursowej powołani
zostali: Agnieszka Kuś – dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach,
przewodnicząca kapituły, prof. Małgorzata Krzysztofik – Uniwersytet Jana
Kochanowskiego w Kielcach, prof. Krzysztof Jaworski – Uniwersytet Jana Kochanowskiego
w Kielcach, Janusz Knap – dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury i Dziedzictwa
Narodowego Urzędu Marszałkowskiego, Magdalena Kopeć – pisarka oraz Anna
Godowska – główny bibliotekarz Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach.

Przedstawiciele kapituły wybiorą z nadesłanych prac pięciu finalistów, których nazwiska
poznamy w połowie maja. Następnie rozpocznie się dwutygodniowe głosowanie internetowe,
w którym czytelnicy będą mogli oddać swój głos na jednego z nich. Nagroda Czytelników
wyniesie 5 000 zł. Niezależnie od głosowania publiczności, kapituła wyłoni także głównego
laureata, który otrzyma Świętokrzyską Nagrodę Literacką w wysokości 20 000 zł. Uroczysta
gala wręczenia nagród odbędzie się 7 czerwca w Wojewódzkim Domu Kultury im. Józefa
Piłsudskiego w Kielcach.

Świętokrzyska Nagroda Literacka to nie tylko prestiżowe wyróżnienie dla twórców,
ale także ważny element promocji regionu. Konkurs ma na celu promowanie
literatury związanej z województwem świętokrzyskim, zwiększenie zainteresowania
regionem wśród czytelników z całej Polski oraz wzbogacenie oferty kulturalnej
województwa. Nagroda jest jednym z najważniejszych punktów Świętokrzyskiego
Festiwalu Literackiego, który odbędzie się w dniach 5-8 czerwca 2025 roku.
Honorowy patronat nad wydarzeniem objęła marszałek Renata Janik.

Więcej informacji na stronie internetowej: https://swietokrzyskanagrodaliteracka.pl/
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